
09/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=663588&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano

 IF BAIANO - CAMPUS SERRINHA
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2017 (SRP)

  
Às 16:01 horas do dia 12 de julho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LEANDRO DOS SANTOS DAMASCENO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23790000109201740, Pregão nº 00007/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: Condicionador de ar ´split system´ do tipo ´High Wall´, capacidade de refrigeração de
9.000 BTU/h, voltagem 220 V, GÁS ECOLÓGICO R-410A, com controle remoto sem fio, nível de ruído baixo. Garantia
Mínima: 02 anos. Classificação Energética A. É OBRIGATÓRIO o registro no INMETRO, sendo facultativo o SELO PROCEL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 17,1166 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME , pelo melhor lance de R$ 1.465,4800 e a quantidade
de 10 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
10:36:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA ANTONIA DE SOUZA
COMERCIO - ME, CNPJ/CPF: 11.414.771/0001-41, Melhor lance: R$

1.465,4800

Homologado 12/07/2017
16:01:47

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 2
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: Condicionador de ar ´Split system´ do tipo ´High Wall INVERTER´, capacidade de
refrigeração de 12.000 BTU/h, voltagem 220 V, GÁS ECOLÓGICO R-410A, com controle remoto sem fio, nível de ruído
baixo. Garantia mínima: 02 anos. Classificação Energética A. É OBRIGATÓRIO o registro no INMETRO, sendo
FACULTATIVO o SELO PROCEL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 2.133,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME , pelo melhor lance de R$ 1.999,1000 e a quantidade
de 10 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
10:37:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA ANTONIA DE SOUZA
COMERCIO - ME, CNPJ/CPF: 11.414.771/0001-41, Melhor lance: R$

1.999,1000
Homologado 12/07/2017

16:01:52
LEANDRO DOS

SANTOS
DAMASCENO



09/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=663588&tipo=t 2/4

 
Item: 3
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: Condicionador de ar ´Split system´ do tipo ´High Wall INVERTER´, capacidade de
refrigeração de 18.000 BTU/h, voltagem 220 V, GÁS ECOLÓGICO R-410A, com controle remoto sem fio, nível de ruído
baixo. Garantia mínima: 02 anos. Classificação Energética A. É OBRIGATÓRIO o registro no INMETRO, sendo
FACULTATIVO o SELO PROCEL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 3.375,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME , pelo melhor lance de R$ 2.878,4800 e a quantidade
de 10 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
10:37:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA ANTONIA DE SOUZA
COMERCIO - ME, CNPJ/CPF: 11.414.771/0001-41, Melhor lance: R$

2.878,4800

Homologado 12/07/2017
16:01:56

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 4
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: Condicionador de ar ´Split system´ do tipo ´High Wall INVERTER´, capacidade de
refrigeração de 24.000 BTU/h, voltagem 220 V, GÁS ECOLÓGICO R-410A, com controle remoto sem fio, nível de ruído
baixo. Garantia mínima: 02 anos. Classificação Energética A. É OBRIGATÓRIO o registro no INMETRO, sendo
FACULTATIVO o SELO PROCEL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 4.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M P A VALENTE SERVICE ME - ME , pelo melhor lance de R$ 3.765,0000 e a quantidade de 15
unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
10:37:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M P A VALENTE SERVICE

ME - ME, CNPJ/CPF: 00.476.308/0001-08, Melhor lance: R$ 3.765,0000

Homologado 12/07/2017
16:02:00

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 5
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: Condicionador de ar ´Split system´ do tipo ´Piso Teto´, capacidade de refrigeração de
36.000 BTU/h, voltagem 220 V, GÁS ECOLÓGICO R-410A, com controle remoto sem fio, nível de ruído baixo. Garantia
mínima: 02 anos. Classificação Energética A. É OBRIGATÓRIO o registro no INMETRO, sendo FACULTATIVO o SELO
PROCEL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 5.783,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME , pelo melhor lance de R$ 4.611,9900 e a quantidade
de 10 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
10:37:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA ANTONIA DE SOUZA
COMERCIO - ME, CNPJ/CPF: 11.414.771/0001-41, Melhor lance: R$

4.611,9900



09/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=663588&tipo=t 3/4

Homologado 12/07/2017
16:02:05

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 6
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: Condicionador de ar ´Split system´ do tipo ´Piso Teto´, capacidade de refrigeração de
36.000 BTU/h, voltagem 220 V, GÁS ECOLÓGICO R-410A, com controle remoto sem fio, nível de ruído baixo. Garantia
mínima: 02 anos. Classificação Energética A. É OBRIGATÓRIO o registro no INMETRO, sendo FACULTATIVO o SELO
PROCEL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 5.783,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GLEISSON SAMPAIO SILVA 14064579739 , pelo melhor lance de R$ 5.302,9900 e a quantidade
de 5 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
10:37:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLEISSON SAMPAIO SILVA
14064579739, CNPJ/CPF: 18.498.728/0001-50, Melhor lance: R$

5.302,9900

Homologado 12/07/2017
16:02:09

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 7
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: Condicionador de ar ´Split system´ do tipo ´Piso Teto´, capacidade de refrigeração de
48.000 BTU/h, voltagem 220 V, GÁS ECOLÓGICO R-410A, com controle remoto sem fio, nível de ruído baixo. Garantia
mínima: 02 anos. Classificação Energética A. É OBRIGATÓRIO o registro no INMETRO, sendo FACULTATIVO o SELO
PROCEL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 6.808,9800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GLEISSON SAMPAIO SILVA 14064579739 , pelo melhor lance de R$ 7.085,5900 , com valor
negociado a R$ 6.808,9800 e a quantidade de 5 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2017
10:37:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLEISSON SAMPAIO SILVA
14064579739, CNPJ/CPF: 18.498.728/0001-50, Melhor lance: R$ 7.085,5900,

Valor Negociado: R$ 6.808,9800

Homologado 12/07/2017
16:02:14

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

 
Item: 8
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: Condicionador de ar ´Split system´ do tipo ´Piso Teto´, capacidade de refrigeração de
60.000 BTU/h, voltagem 220 V, GÁS ECOLÓGICO R-410A, com controle remoto sem fio, nível de ruído baixo. Garantia
mínima: 02 anos. Classificação Energética A. É OBRIGATÓRIO o registro no INMETRO, sendo FACULTATIVO o SELO
PROCEL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 7.977,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CONFIANCA SOLUCOES EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 6.186,9900 e a quantidade de 5
unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



09/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=663588&tipo=t 4/4

Adjudicado 28/06/2017
10:37:50

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONFIANCA SOLUCOES
EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.108.740/0001-74, Melhor lance: R$

6.186,9900

Homologado 12/07/2017
16:02:18

LEANDRO DOS
SANTOS

DAMASCENO

Fim do documento


